
 

1 

 

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  18/03/2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.17165 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΝΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                                                                                                                                                  
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ν. Παπαδημητρίου                                         
Τηλέφωνο       :  2132161141 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
   
                                        
                                                       
ΘΕΜΑ:  “Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή για τη διενέργεια εξετάσεων για 

τη χορήγηση Άδειας Φαρμακευτικού Επαγγέλματος, με έδρα την Αθήνα, του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.)”. 

 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982 «Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας» (ΦΕΚ  Α’ 105), όπως ισχύει.  

2. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα: 

«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 

αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική 

υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε). 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123). 

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 

Α΄ 2). 

 

ΑΔΑ: 66ΓΤ465ΦΥΟ-ΟΣΗ



 

2 

 

 

9. Την υπ΄ αριθμ. Υ4/2021 Απόφαση  «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (ΦΕΚ Β’ 32). 

10. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.38153/21.05.2019 (ΑΔΑ:ΩΦ5Ι465ΦΥΟ-ΗΕΑ) Απόφαση 

με θέμα: Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Εκτελεστική Επιτροπή του Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ.57020/16.09.2020 (ΑΔΑ:64ΘΠ465ΦΥΟ-ΞΧ2) Απόφαση. 

11. Το από ΚΕΣΥ(Β) 03.02.2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 22/03-02-2021 Απόφαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Κε.Σ.Υ. για τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερόμενης Επιτροπής. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Επιτροπή για τη διενέργεια εξετάσεων για τη χορήγηση Άδειας  

Φαρμακευτικού Επαγγέλματος, με έδρα την Αθήνα, του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 

(Κε.Σ.Υ.) και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως ακολούθως: 

 

1. ΣΚΑΛΤΣΑ ΕΛΕΝΗ, Καθηγήτρια Φαρμακογνωσίας και Χημείας Φυσικών Προϊόντων του 

Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α., με αναπληρώτρια την ΠΑΝΤΕΡΗ ΕΙΡΗΝΗ, 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Φαρμακευτικής Χημείας του Τμήματος Φαρμακευτικής του 

Ε.Κ.Π.Α. 

 

2.  ΠΑΠΑΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Καθηγητής Φαρμακολογίας του Τμήματος 

Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α., με αναπληρώτρια την ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, Καθηγήτρια 

Φαρμακολογίας του Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 

 

3. ΔΑΛΛΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, Καθηγητής Φαρμακευτικής Τεχνολογίας του Ε.Κ.Π.Α, με 

αναπληρώτρια τη ΒΛΑΧΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Φαρμακευτικής 

Τεχνολογίας του Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 

 

4. ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Καθηγητής Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας του Ε.Κ.Π.Α., με 

αναπληρώτρια τη ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής 

και Τοξικολογίας του Ε.Κ.Π.Α. 

 

 
Πρόεδρος της  Επιτροπής  ορίζεται  η ΣΚΑΛΤΣΑ ΕΛΕΝΗ. 
 
 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, με αναπληρωτή τον 

ΚΑΡΑΝΑΣΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, οι οποίοι αμφότεροι υπηρετούν στη Διεύθυνση Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας. 

 

 

ΑΔΑ: 66ΓΤ465ΦΥΟ-ΟΣΗ



 

3 

 

Η θητεία της Επιτροπής, είναι διετής, αρχομένη από την υπογραφή της παρούσας 

Απόφασης. 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

      ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

  

 

  

 

    

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ  

     (ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ  

      ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ ΣΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ,  

      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ) 

2. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 
Τ.Κ. 10433, ΑΘΗΝΑ 

 

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 
 

 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής  Υποστήριξης  
- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 
 
 

ΑΔΑ: 66ΓΤ465ΦΥΟ-ΟΣΗ


		2021-03-18T11:39:23+0200
	Athens




